
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 4-2019-05 

Preventivní požární prohlídka - 2019 
REVIZE: 0 

STRANA: 1 z 3 

TYP DOKUMENTU: Příkaz  
Číslo 
jednací: 7639/2019  1.11  A10 

 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS: VYDAL: DATUM: 

Bc. Eva Bechyňová 

 

Kalašová  

Mgr. Jan Mareš, MBA 

 

ESOZ 
29.11.2019 

OZO Ředitel školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

24.11.2019 29.11.2019 Sekretariát ředitele 

KONTROLOVAL: PODPIS: UVOLNIL DO SYSTÉMU: PODPIS: ZRUŠENO DNE: 

----------- 

---- 

Vlastimil Kocourek 

 

 
NAHRAZENO:   

 Představitel managementu pro kvalitu 

DATUM: DATUM: 

--------- 29.11.2019 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 
Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

 
Organizační opatření 

 

1. V termínu 21. – 23. 10. 2019 byla provedena preventivní požární prohlídka.  

2. Kontrolovaný subjekt: 

 Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní  akademie a Střední  zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace   

3. Kontrolu provedla: 

 Bc. Eva Bechyňová – odborně způsobilá osoba v požární ochraně podle zákona č. 133/1985 Sb., 
o PO, ve znění pozdějších předpisů. Zapsána v katalogu MV ČR pod číslem:   Z 457/96.    

4. Kontroly se zúčastnili: 

 za ESOZ - p. Petra Kouřilová, p. František Rut, vedoucí jednotlivých pracovišť školy. 

5. Protokol o preventivní požární prohlídce byl projednán na poradě vedení  dne 29.11.2019. 

6. OZO ve spolupráci s VUP, VUOV a technickým pracovníkem EPÚ předloží návrh vyhlašování 
evakuačního poplachu pro jednotlivé objekty školy včetně technických opatření v termínu do 
20.12.2019. 

7. Protokol o preventivní požární prohlídce za rok 2019 je přílohou příkazu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 4-2019-05 

Preventivní požární prohlídka - 2019 
REVIZE: 0 

STRANA: 2 z 3 

TYP DOKUMENTU: Příkaz   

 

 
 

 

 

I. ZJIŠTĚNÉ ZÁVADY PŘI FYZICKÉ KONTROLE  

 

V návaznosti na protokol o požární prohlídce stanovuji termíny odstranění zjištěných závad takto: 
 

1. Pracoviště Na Moráni  4803   

- Strojovna VZT krytu CO – nerevidovaný přenosný hasicí přístroj v.č. 23932-08, volně 
stojící na zemi. 

- Sklenice s nedopalky cigaret. 

 

 Opatření: zajistit revizi PHP, připevnit PHP na svislou konstrukci. 

 Zajistí: technický pracovník, odborná firma. 

 Opatření: opětovně upozornit zaměstnance a žáky školy na zákaz kouření a používání 
 elektronických cigaret ve všech prostorách a objektech školy.  

 Zajistí: VUOV   

 Termín: do 30. 12. 2019 

 

2. Pracoviště Černovická 5831 – truhlárna 

  Místnost č. 1.07 – sklad pomůcek – hrnek s nedopalky cigaret, krabička cigaret – 
 opakované zjištění. 

  Opatření: opětovně upozornit zaměstnance školy na zákaz kouření a používání elektronických 
 cigaret ve všech prostorách a objektech školy. Provádět namátkové kontroly. 

  Zajistí: upozornění na zákaz kouření a používání elektronických cigaret – VUOV. 

            Kontroly pracoviště – VUOV s OZO 

  Termín: upozornění ihned, kontroly průběžně 

 

3. Pracoviště Na Moráni - evakuační poplach 

Závady: dokumentace neodpovídá skutečným podmínkám v objektu – poplach je možné 
vyhlašovat pouze voláním - hoří, telefonickým oznámením z kanceláře nebo vrátnice do 
jednotlivých pater školy a dílen.  

Opatření: aktualizace dokumentace – Požární poplachové směrnice, Požární evakuační plán. 

Zodpovídá: OZO 

Termín: 20. 12. 2019 

 

4. Pracoviště Školní - evakuační poplach 

Závady: dokumentace neodpovídá skutečnosti – vyhlašování poplachu – je možné pouze 
voláním hoří a telefonicky do ostatních objektů. 

Opatření: aktualizace dokumentace – Požární poplachové směrnice, Požární evakuační plán 

Zodpovídá: OZO 

Termín: 20. 12. 2019 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 4-2019-05 

Preventivní požární prohlídka - 2019 
REVIZE: 0 

STRANA: 3 z 3 

TYP DOKUMENTU: Příkaz   

 

 
 

 

5. Pracoviště Černovická – OA - evakuační poplach 

Závady: požární poplachové směrnice neodpovídají skutečnosti – nutno aktualizovat místo 
shromáždění – mimo objekt OA (parkoviště za garážemi), doplnit o telefonní číslo truhlárny. 

Opatření: aktualizace dokumentace – Požární poplachové směrnice 

Zodpovídá: OZO 

Termín: 20. 12. 2019 

 

6. Pracoviště Palackého - evakuační poplach 

Závady: dokumentace PO neodpovídá skutečnosti – v Poplachových směrnicích a 
Evakuačním plánu je stanoveno vyhlášení poplachu školním rozhlasem – školní rozhlas není 
instalován, místo shromáždění je určeno na nádvoří školy – v místě případného příjezdu 
záchranných složek, evakuace je určena jako postupná, únikové východy neodpovídají 
skutečným podmínkám ve škole. 

Opatření: aktualizace dokumentace – Požární poplachové směrnice, Požární evakuační plán 

Zodpovídá: OZO 

Termín: 20. 12. 2019 

 

7. Pracoviště Na Průhoně - evakuační poplach 

Závady: vyhlášení evakuace školním rozhlasem není možné pro všechny prostory školy – 
rozhlas v některých částech školy není funkční nebo instalovaný. Způsob vyhlášení poplachu 
prostřednictvím spojek není vždy využitelný a proveditelný. V případě nepřítomnosti vedoucí 
pracoviště v kanceláři je vyhlášení poplachu školním rozhlasem téměř nemožné. Pokud je 
poplach vyhlašován pro celý objekt školy, včetně pavilonu B, C a E je vhodnějším místem pro 
ohlášení požáru vrátnice školy – ta ale nemá účinný způsob vyhlášení poplachu. V případě 
částečné evakuace je její vyhlášení také problematické.  

Opatření: aktualizace dokumentace PO, analýza a návrh řešení pro vyhlášení poplachu – 
školní rozhlas, sirény, místo pro ohlášení požáru a místo odkud bude poplach vyhlášen  

Zodpovídá: aktualizace dokumentace – OZO 

Termín: 20. 12. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


